―1―

2023年度第1回臨時学部教授会議事録

日 時  2023年8月30日（水）12:58～13:27

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 39名（うち委任状8名：遠藤教授、香取教授、丹藤教授、橋本教授、

三浦教授、生田准教授、長岡准教授、エシアナ講師）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

【その他】

○学部教授会規程第6条第1項の規定により成立

○事務局から、今回委任状を提出した方は全員「すべての審議事項の表決につ

いて、議長に一任する」旨であるとの説明があった。

不正行為を行った学生の処分について

〇神山学部長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2023年度9月卒業判定について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、5名が卒業可となった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2023年度春学期成績優秀者について

○神山学部長から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、学長賞が9名、成績優秀賞が60名とする案の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2023年度春学期成績不振者について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

2023年度秋学期単位互換について

○國方教務担当特別補佐から、2023年度秋学期についても、新型コロナウイル

ス感染症拡大状況を踏まえて各大学と協議した結果、秋学期の単位互換は行わ

ない旨、口頭で報告があった。

その他

○神山学部長から、9月11日にFD・SD研修会が開催されるので、出席するよう

依頼があった。

○神山学部長から、9月21日に学部のオリエンテーションが実施される旨の説

明があった。